РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТЕМИРТАУСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» октября 2019г. №  49-П

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ ДЛЯ ВЫГУЛА ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Темиртауского городского поселения в части содержания домашних животных и повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии со ст. 8 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории муниципального образования «Темиртауское городское поселение» утверждённые решение Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения от 30.04.2019г. № 5 и  на  основании Устава МО «Темиртауское городское поселение», администрация Темиртауского городского поселения

ПОСТАНОВИЛА:

1. Определить следующие территории для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Темиртауское городское  поселение»:
– пгт. Темиртау, территория, ограниченная с ул. Красный Маяк, д. 20 и зоной вблизи старой шахты;
– п. Учулен: территория, ограниченная с выездом из пос. Учулен и 500 м вдоль региональной дороги «Новокузнецк-Таштагол»;
2. Появление с домашними животными запрещается
– на детских спортивных площадках;
– на территории парков, скверов, местах массового отдыха;
– на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;
– на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;
– на площадях, бульварах;
– в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак – поводырей.
3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
4. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка.
5. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами  указанных животных и размещены в мусорные контейнера или иные емкости, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов.
6. Настоящее постановление обнародовать  на информационном стенде администрации Темиртауского городского поселения по адресу: пгт.Темиртау, ул.Почтовая, д.28, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте администрации Темиртауского городского поселения temirtau-adm.ru и опубликовать в газете «Красная Шория».
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Темиртауского
[bookmark: _GoBack]городского поселения						А. В. Кочетков